que la ejecución de dichas obras tendrá una duración 
de 6 meses.

3.– Tramitación; procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: licitación con varios criterios de adjudi-

cación.
4.– Presupuesto base de licitación.
Importe total: ochenta y nueve mil (89.000) euros, 

IVA incluido.
5.– Garantías.
Definitiva: 5% del importe de adjudicación, IVA 

excluido.
6.– Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Gobierno Vasco –Departamento de 

Interior– Dirección de Gestión Económica y Contra-
tación.